extracti ex lapidibus, ut dixeram, pretiosis. Ostensa est illa scala Iacob, cuius cacumen de terra pertingebat ad caelum^u, per quam qui ascendit, portam invenit caeli, ac per eam ingressus, sine fine in conspectu Domini
185 laetus adstabit, laudaturus Dominum cum sanctis angelis in aeternum.

Hic noster mercatus, haec nundina spiritalis. Demus, benedicti, quae habemus, offeramus spiritus paupertatem, ut accipiamus secundum promissionem regni
190 caelestis ubertatem; offeramus mansuetudinem, ut terram possideamus et paradysum; defleamus peccata, et nostra et aliena, ut consolationem de Domini bonitate mereamur; esuriamus et sitiemus iustitiam, ut copiosius utique saginemur; demus misericordiam, ut veram mise-
195 ricordiam consequamur; vivamus pacifici, ut filii Dei vocemur; mundum cor et castum corpus offeramus, ut lucido sensu Deum videre possimus; persecutiones propter iustitiam minime timeamus, ut caelestis regni efficiamur haeredes; opprobria, cruciatus, mortem
200 denique, si eveniat, propter Dei veritatem gaudentes amplectamur et laeti, ut merces nobis cum prophetis et apostolis copiosa praestetur in caelo. Ut autem verbi finis cum praefatione concordet, si est gaudium mercatoribus propter lucra praesentia et caduca, magis gaudeamus omnes pariter et laetemur, quia tales Domini
205 hodie invenimus margaritas, quibus nulla possint bona saeculi comparari. Quas ut acquirere, obtinere, possidere mereamur, auxilium nobis et gratia cum virtute, ab ipso Domino postulanda est, cui sit gloria in saecula saeculorum. Amen.

u. Cf. Gen. 28, 12

182 Iacob : Iacobi *br.* || ad : in *B* || 187 haec : est *add. B.* || demus benedicti : demus o benedicti fratres *B* o demus benedicti *ho.* || 189 promissionem : divinam *praem. B* || 191 et² *om. si.* || 194 utique *om. br.* || misericordiam¹ : compassibilem *praem. B* ||

placés sous nos yeux, degrés, dirai-je, construits de pierres précieuses. Voilà sous nos yeux cette échelle de Jacob, qui partait de terre, et dont le sommet atteignait le ciel^u. Celui qui y monte trouve la porte qui lui donne accès au ciel, où sans fin il se tiendra joyeux en la présence de Dieu et louera le Seigneur avec les anges saints pour l'éternité.

Voilà notre négoce, voilà le marché spirituel. Donnons, ô bénis de Dieu, ce que nous avons; offrons notre âme de pauvres pour recevoir la richesse du Royaume des cieus qui nous a été promise. Offrons notre douceur pour posséder la terre et le paradis; pleurons les péchés, aussi bien les nôtres que ceux d'autrui, pour mériter que la bonté de Dieu nous console; ayons faim et soif de la justice, pour en être plus abondamment rassasiés; faisons miséricorde, pour recevoir la miséricorde véritable; vivons en pacifiques, pour être appelés fils de Dieu; offrons un cœur pur et un corps chaste, pour que notre esprit purifié puisse voir Dieu; ne craignons pas d'être persécutés pour la justice, pour devenir héritiers du Royaume des cieus; acceptons avec joie et allégresse les insultes, les tourments, la mort même, si le cas se présente, pour la vérité de Dieu, afin de recevoir dans le ciel une grande récompense avec les apôtres et les prophètes.